
PORTARIA N.º 16.842, DE 14/08/2020.  

 

 

CONCEDE LICENÇA PARA CONCORRER A 

CARGO ELETIVO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART.158 E SEUS PARÁGRAFOS - LEI N.º 2.898/2006; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder ao Servidor abaixo descrito Licença para concorrer a 

Cargo Eletivo, a partir de 14/08/2020 até o 5º dia seguinte ao da eleição/2020:  

 

NOME MATRÍCULA CARGO PROC. 

JORGE AUGUSTO CURTO 

DE OLIVEIRA 

1.443 Professor 

Educação 

Básica – 

Educação Física 

9.016/2020 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Agosto de 2020.  

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


